
Uchwała Nr 1222/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie: zatwierdzenia Rocznego harmonogramu szkoleń dla beneficjentów  

i potencjalnych beneficjentów programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

na rok 2025. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r.  

(Dz.U.2024.566 t. j. ze zm.), art.8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 

realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 

(Dz.U. z 2022r., poz. 1079 ze zm.), art. 72 ust.1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu 

Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na 

potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i 

Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej 

(Dz.U.UE.L.2021.231.159 z dnia 30.06.2021 r.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 

Zatwierdza się Roczny harmonogram szkoleń dla beneficjentów i potencjalnych beneficjentów 

programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 na rok 2025, stanowiący załącznik   

do niniejszej Uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej. 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 1222/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie: zatwierdzenia Rocznego harmonogramu szkoleń dla beneficjentów  

i potencjalnych beneficjentów programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

na rok 2025. 

 

Wypełniając obowiązki związane z zarządzaniem programem Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027, Instytucja Zarządzająca jest zobowiązana do organizacji działań 

informacyjno-szkoleniowych adresowanych do beneficjentów i potencjalnych beneficjentów.  

W odpowiedzi na tę potrzebę Departament Polityki Regionalnej opracował Roczny harmonogram 

szkoleń na rok 2025, których celem jest wsparcie beneficjentów w rozwijaniu wiedzy i kompetencji 

niezbędnych do prawidłowego przygotowania wniosków aplikacyjnych. Dzięki realizacji szkoleń, 

uczestnicy zyskają większe możliwości skutecznego przejścia przez wszystkie etapy procedur 

konkursowych oraz sprawnego wdrażania projektów. 

 

W powyższym harmonogramie zostały zawarte szkolenia dla potencjalnych beneficjentów  

i beneficjentów, które są organizowane w celu przedstawienia informacji nt. procedury naboru  

i oceny projektów, prawidłowej realizacji i rozliczania projektów. Ponadto zaplanowano również 

szkolenia specjalistyczne z zakresu zamówień publicznych oraz kwalifikowalności kosztów: koszty 

pośrednie i uproszczone, metody rozliczania projektów.  

 



 Zał. do Uchwały nr 1222/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 16.01.2025 r.

Działanie Nazwa Ilość Szkoleń Kwartał

1 1.3 Rozwój e-usług i e-zasobów publicznych 1 I

2 1.4 Rozwój e-usług i e-zasobów publicznych w ramach ZIT 1 II

3 2.3 Rozwój energii odnawialnej (OZE) 1 I

4 2.5 Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe 1 II

5 2.6 Zwiększenie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe w ramach ZIT 1 I

6 3.1 Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej 1 II

7 3.2 Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w ramach ZIT 1 II

8 5.2 Infrastruktura społeczna przyczyniająca się do włączenia społecznego 1 I

9 6.5 Wsparcie pracowników i pracodawców w ramach ZIT 1 III

10 6.10 Aktywna integracja 2 I,III

11 6.14 Usługi społeczne i zdrowotne w ramach ZIT 1 I

12 6.18 Integracja i aktywizacja społeczna oraz wsparcie potencjału w ramach ZIT 1 II

13 7.1 Rewitalizacja 1 IV

14 9.2 Edukacja przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe w ramach rozwoju lokalnego 1 I

15 10.2  Wsparcie inwestycji w MŚP i dużych przedsiębiorstwach- wsparcie inwestycji produkcyjnych w MŚP 1 II

16 10.2  Wsparcie inwestycji w MŚP i dużych przedsiębiorstwach - wsparcie działalności B+R przedsiębiorstw MŚP 1 III

17 10.4 Zregenerowane środowisko przyrodnicze 1 IV

18 10.6 Przybliżenie Wielkopolski Wschodniej do osiągniecia neutralności klimatycznej 1 I

19 10.7
Infrastruktura na rzecz aktywnego społeczeństwa, edukacyjna oraz rewitalizacja wspierające transformację 

gospodarki
1 I

Ilość Szkoleń Kwartał

1 2 I,III

2 2 I,III

3 2 II, III

3 2 II

4 1 II

Kwalifikowalność kosztów: koszty pośrednie i uproszczone, metody rozliczania projektów.

Zamówienia publiczne

Realizacja i rozliczanie projektów finansowanych z EFS+

Prawidłowa realizacja projektu w zakresie zamówień publicznych, zasad rozliczania oraz kontrola projektu

Harmonogram szkoleń programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027  na 

rok 2025

Szkolenia dla potencjalnych beneficjentów 

Szkolenia dla  beneficjentów 
Nazwa szkolenia

Prawidłowe udzielanie zamówień oraz rozliczanie projektów realizowanych pod nadzorem DEFS w ramach FEW


